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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,286,830.91 1,235,386.68 13,354,286.1414,589,672.82

1,440,000.00 204,000.00 1,428,000.00Dietas 1,632,000.00

8,973,804.00 718,095.00 8,181,708.51Sueldos Básicos 8,899,803.51

747,817.00 0.00 734,466.50Decimotercer Mes 734,466.50

678,862.50 0.00 642,213.00Decimocuarto Mes 642,213.00

300,265.54 0.00 286,852.95Complementos 286,852.95

144,000.00 11,708.49 132,291.51Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

144,000.00

1,321,066.32 136,083.19 1,291,983.13Jornales 1,428,066.32

30,000.00 0.00 66,000.00Horas Extraordinarias 66,000.00

651,015.55 165,500.00 590,770.54Beneficios 756,270.54

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,762,480.67 1,322,829.39 15,991,111.4917,313,940.88

110,000.00 10,943.86 99,056.14Viáticos Nacionales 110,000.00

5,132,000.00 488,745.68 4,643,254.32Suministro de Energía 
Eléctrica

5,132,000.00

3,500.00 0.00 3,500.00Gas 3,500.00

9,000.00 0.00 9,000.00Telefonía Fija 9,000.00

20,000.00 657.12 19,342.88Telefonía Celular 20,000.00

300,000.00 69,706.49 280,293.51Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

150,000.00 339.00 149,661.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00
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50,000.00 0.00 56,874.00Servicios Jurídicos 56,874.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

80,000.00 13,404.57 66,595.43Servicio de Transporte 80,000.00

100,000.00 3,360.00 96,640.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

59,000.00 4,946.06 54,053.94Servicio de Internet 59,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

20,000.00

20,000.00 11,206.00 8,794.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 6,820.00 66,244.00Ceremonial y Protocolo 73,064.00

8,438,980.67 712,700.61 9,946,502.27Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,659,202.88

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

0.00 0.00 241,300.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

241,300.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,232,000.00 53,512.58 1,208,733.641,262,246.22

180,000.00 8,123.55 185,122.67Productos Alimenticios y 
Bebídas

193,246.22

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

90,000.00 9,980.33 80,019.67Productos de Papel y Cartón 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00
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300,000.00 24,421.90 275,578.10Gasolina 300,000.00

320,000.00 9,490.80 310,509.20Diésel 320,000.00

3,000.00 280.00 2,720.00Aceites y Grasas Lubricantes 3,000.00

35,000.00 1,216.00 33,784.00Elementos de Ferretería 35,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

60,000.00 0.00 75,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

75,000.00

4,000.00 0.00 6,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 6,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Repuestos y Accesorios 95,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,608,301.25 1,848,688.61 6,565,395.898,414,084.50

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

1,154,338.07 1,724,293.60 1,665,044.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,389,338.07

5,003,963.18 124,395.01 4,350,351.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,474,746.43

200,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Comunicación 300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,010,387.17 316,710.79 9,091,787.319,408,498.10

150,000.00 20,700.00 129,300.00Ayuda Social a Personas 150,000.00

4,656,711.76 121,497.00 5,187,890.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,309,387.35

271,088.97 27,758.76 379,481.52Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

407,240.28

2,932,586.44 146,755.03 3,395,115.44Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,541,870.47

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2023Fecha del: 31/07/2023

USUARIO: 
LINNETH.CONTRERAS

EJERCICIO: 2023

al
Pagina: 3 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

07:48 a.m.

08/08/2023

PIMIENTA, CORTÉS

08/08/2023 07:48:28 a.m. 3



44,900,000.00 4,777,128.05 46,211,314.47Total: 50,988,442.52
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